
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 46 DEL 23/03/2022 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l., giusto atto 

di nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- che il Responsabile Settore Verde ed Energia ha richiesto al Responsabile Formazione 

l’organizzazione di un corso di formazione per lavori in quota e dpi anticaduta per n. 8 ore rivolto a 

n. 16 unità, di un corso di formazione per conduttori di PLE con e senza stabilizzatori per n. 10 ore 

rivolto a n. 08 unità, di un corso di aggiornamento per conduttori di PLE con e senza stabilizzatori 

per n. 04 ore rivolto a n. 08 unità e di un corso di aggiornamento PES/PAV per elettricisti per n. 4 

ore rivolto a n. 12 unità;  

- che a fronte della determina a contrarre n. 38 del 15.03.2022 la Società ha trasmesso n. 07 

richieste di preventivo ai seguenti Organismi Formativi accreditati presso la Regione Puglia da 

comparare per l’affidamento della formazione da somministrare entro il 30.04.2022: Associazione 

Puglia Valore Formazione (P.I. 91083480748), Associazione di promozione sociale FO.RI.S. (P.I. 

02211040742), EICIPA (P.I. 01713390746), Ente Unico Scuola Edile CPT Brindisi (P.I. 

80001610742), Formedil CPT Taranto (P.I. 90071630736), Formare Puglia a.p.s. (P.I. 

90196060736), Programma Sviluppo (P.I. 90133200734); 

- che la Società nella determina a contrarre ha dato atto che l’importo complessivo del servizio 

richiesto rientra nelle soglie dei cd. microacquisti di cui all’art. 1, comma 450 L. 296/2016, così 

come riformulata dalla legge di bilancio 2019, e, pertanto, non è necessario ricorrere al mercato 

elettronico; 

- che è stato acquisito il CIG Z4B3598985; 

- che il Responsabile Formazione con comunicazione del 18.03.2022 chiedeva un’integrazione al 

piano formativo e con PEC del 21.03.2022 la Società precisava agli Organismi Formativi come il 

corso di aggiornamento PEV/PAS per elettricisti per 04 ore è rivolto a n. 10 unità e non già 12 e che 

era altresì richiesto un corso di formazione PEV/PAS per elettricisti per n. 16 ore per n. 03 unità, ai 

sensi della norma CEI 11-27 e che il termine per la presentazione del preventivo fosse prorogato al 

23.03.2022 ore 10,00; 

- che nel termine assegnato pervenivano n. 03 preventivi: Ente Unico Scuola Edile CPT Brindisi per 

complessivi € 5.840,00 oltre iva, oltre la base d’asta, Programma Sviluppo offriva un ribasso 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

percentuale del 23% sulla base d’asta di € 4.900 oltre iva, per un totale di € 3.773,00 oltre iva; 

Associazione di promozione sociale FO.RI.S. per € 3.540,00 oltre Iva; 

- che dopo la scadenza del termine pervenivano le offerte formulate dalla Società Eicipa, per € 

4.590,00 oltre Iva e da Formare Puglia a.p.s. che, tuttavia, non allegava l’offerta economica alla 

documentazione trasmessa. 

CONSIDERATO 

- che l’offerta formulata dall’Associazione di promozione sociale FO.RI.S. risulta recare il prezzo 

più basso; 

- che è possibile procedere all’affidamento diretto del servizio, ai sensi dell’art. 1 coma 2 lett. a) 

della L. 120/2020, come modificato dalla L. 108/2021. 

Tanto premesso 

DETERMINA 

- di procedere all’affidamento dei corsi di formazione per i settori verde ed Energia, che dovranno 

essere conclusi entro e non oltre il 30.04.2022, in favore della  Associazione di promozione sociale 

FO.RI.S., con sede legale in Brindisi, Corso garibaldi 53, PI 02211040742, per l’importo 

complessivo di € 3.540,00 oltre Iva, CIG Z4B3598985;   

- di pubblicare la determina sul sito istituzionale BMS, sezione “Società Trasparente”. 

 

  L’Amministratore Unico 

                     Dott. Giovanni Palasciano 


